

بیداری اسلامی می‌تواند مسیرتاریخ را عوض کند

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب صبح دیروز در دیدار بیش از هزار نفر از زنان نخبه، فرهیخته و مجاهد دنیای اسلام، نقش زنان را در بیداری اسلامی بی‌بدیل خواندند ...



رهبر معظم انقلاب در جمع زنان نخبه و مجاهد جهان اسلام:
بیداری اسلامی می‌تواند مسیرتاریخ را عوض کند

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب صبح دیروز در دیدار بیش از هزار نفر از زنان نخبه، فرهیخته و مجاهد دنیای اسلام، نقش زنان را در بیداری اسلامی بی‌بدیل خواندند و با اشاره به تجربه بسیار پربرکت حضور زنان ایران در پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی تأکید کردند که تداوم، تقویت و گسترش حضور زنان در حرکت مبارک بیداری اسلامی بی‌تردید، پیروزی‌های فراوانی را برای ملت‌های مسلمان به دنبال خواهد آورد.

متن کامل سخنان رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

اولاً خوشامد عرض می‌کنم به همه شما خواهران عزیز، دختران عزیزم، بانوان نخبه سراسر کشورهای اسلامی؛ اینجا خانه شماست، متعلق به شماست و امیدواریم خداوند متعال، این اجلاس را، این دیدار را، برای امت اسلام مبارک فرماید.

این اجتماع شما به نظر من بسیار حائز اهمیت است. اجتماع بانوان نخبه از شرق و غرب دنیای اسلام، اهمیتی دارد بیش از اهمیت یک اجلاس برای بیداری اسلامی. این اهمیت از این جهت است که فرصت شناسایی یکدیگر، پیدا کردن یکدیگر برای بانوان نخبه دنیای اسلام، در این اجلاس فراهم شده است و این بسیار مهم است. صد سال است که فرهنگ غربی به پشتوانه پول و زور و سلاح و دیپلماسی، سعی می‌کند فرهنگ غربی را و اسلوب زندگی غربی را بر جوامع اسلامی در میان زنان تحمیل کند. صد سال تلاش شده است برای این که زن مسلمان را از هویت خود بیگانه کنند. تمام عوامل اثرگذاری و قدرت به کار رفته است: پول، تبلیغات، اسلحه، فریبنده‌های گوناگون مادی، استفاده از غرائز طبیعی جنسی انسان؛ همه اینها را استخدام کرده‌اند برای این که زن مسلمان را از هویت اسلامی خود دور کنند. امروز اگر شما بانوان نخبه اسلامی تلاش کنید که این هویت را به زن مسلمان برگردانید، بزرگترین خدمت را به امت اسلامی و به بیداری اسلامی و به عزت و کرامت اسلامی کردید. این اجتماع می‌تواند گام بلند و مؤثری در این راه باشد. به نشستن دور یکدیگر و چند روز گفتگو کردن اکتفا نکنید و این دیدار را مقدمه یک حرکت بزرگ و ماندگار قرار بدهید که بر دنیای اسلام اثر بگذارد و می‌تواند اثر بگذارد. بیداری زنان، احساس شخصیت و هویت در میان بانوان، آگاهی و بصیرت در میان جامعه زن، تأثیرش بر روی بیداری اسلامی و عزت اسلامی یک تأثیر مضاعف است. این مطلب اول.

بعضی از خواهران در سخنرانی‌های مفید و پخته و سنجیده‌ای که بیان کردند، پیشنهادهایی را مطرح کردند. ما با دنبال کردن این پیشنهادها موافقیم.

یک مطلب اساسی، در مورد نگاه اسلام به جنس زن است. این نگاه، درست نقطه مقابل نگاهی است که فرهنگ غربی به جنس زن دارد. نگاه فرهنگ غربی به زن یک نگاه اهانت‌آمیز است. اسم آن را آزادی می‌گذارند، لکن در حقیقت آزادی نیست. غربی‌ها در طول دو سه قرن اخیر، بر روی همه جنایات خود نام‌های زیبا گذاشتند. اگر قتل کردند، اگر غارت کردند، اگر به بردگی کشیدند، اگر ثروت‌های ملت‌ها را مصادره کردند، اگر جنگ‌های تحمیلی میان ملت‌ها به وجود آوردند و دیگر جنایاتی که کردند، بر روی همه اینها نام‌های خوش‌ظاهر و فریبنده گذاشتند؛ نام آزادی‌طلبی، نام حقوق بشر، نام دموکراسی و امثال اینها. نام آزادی بر آنچه که جهت‌گیری فرهنگ غربی نسبت به زنان است، یک نام دروغین است؛ این، آزادی نیست. اساس فرهنگ غرب این است که زن را به عنوان یک کالا، به عنوان یک وسیله تمتع برای مرد در جامعه عرضه بکند. تشویق و تحریص بر عربان‌گرایی به این جهت است. در غرب، زن‌آزاری در طول صد سال و دویست سال گذشته افزایش پیدا کرده است، کاهش پیدا نکرده است. آزادی جنسی و بی بند و باری جنسی در غرب موجب نشده است که دیگ شهوت بشری که غریزی و طبیعی است، از جوشش بیفتد. قبلاً این جور تبلیغ می‌کردند، می‌گفتند بگذارید زن و مرد در جامعه روابط آزاد داشته باشند تا حرص شهوت جنسی کم بشود؛ عملاً معلوم شد که قضیه بعکس است. هر چه آزادی روابط زن و مرد در جامعه بیشتر بشود، با وضعی که به وجود آوردند، حرص شهوانی بشر بیشتر می‌شود. امروز غربی‌ها خجالت نمی‌کشند و مسأله همجنس‌بازی را به عنوان یک ارزش مطرح می‌کنند. انسان با کرامت، عرق شرم بر پیشانی‌اش می‌نشیند، اما آنها خجالت نمی‌کشند. نگاه غرب به زن، نگاهی است منحط، ناقص، گمراه‌کننده و غلط. نگاه اسلام به زن، نگاهی است عزت‌بخش، کرامت‌بخش، رشدآفرین، استقلال‌دهنده به هویت و شخصیت زن؛ این ادعای ماست. ما این ادعا را با محکم‌ترین ادله می‌توانیم

زن در محیط اسلامی رشد علمی می‌کند، رشد شخصیتی می‌کند، رشد اخلاقی می‌کند، رشد سیاسی می‌کند، در اساسی‌ترین مسائل اجتماعی در صفوف مقدم قرار می‌گیرد، در عین حال زن باقی می‌ماند. زن بودن، برای زن یک نقطه امتیاز است، یک نقطه افتخار است. این افتخاری نیست برای زن که او را از محیط زنانه، از خصوصیات زنانه، از اخلاق زنانه دور کنیم. خانه‌داری را، فرزندداری را، شوهرداری را ننگ او به حساب بیاوریم. فرهنگ غربی خانواده را متلاشی کرد. امروز یکی از مشکلات بزرگ دنیای غرب، متلاشی شدن خانواده‌هاست، افزایش فرزندان بی هویت است. اینها گریبان غرب را خواهد گرفت. حوادث اجتماعی به مرور پیش می‌آید. غرب از همین نقطه سخت‌ترین ضربه‌ها را خواهد خورد و این تمدن مادی پر زرق و برق از همین نقطه فرو خواهد ریخت.

اسلام با نظر کرامت به زن نگاه می‌کند. همه خصوصیات انسانی میان زن و مرد مشترک است. یک انسان قبل از آنی که اتصاف پیدا کند به زن بودن، یا مرد بودن، متصف است به انسان بودن. در انسانیت، زن و مردی وجود ندارد، همه یکسانند. نگاه اسلام این است. خصوصیات جسمی‌ای خدای متعال در دو جنس قرار داده است که هرکدام نقشی در ادامه آفرینش، در رشد و تعالی انسان، در حرکت تاریخ برعهده دارند؛ و نقش زن مهمتر است. مهمترین کار انسان، تداوم بخشیدن به نسل بشری است؛ یعنی تولید مثل؛ نقش زن در این کار قابل مقایسه با نقش مرد نیست. خانه از این جهت مهم است، خانواده از این جهت مهم است، محدودیت‌های اعمال غرائز جنسی از این جهت مهم است؛ با این دید باید به مسائل اسلام و به احکام شریعت اسلامی نگاه کرد. غرب گمراه، اسم اینها را می‌گذارد محدودیت. اسم آن اسارت گمراه‌کننده را می‌گذارد آزادی! این جزو فریب‌های غربی است. این یک نکته درباره مسأله زن.

شما بانوان نخبه، دختران نخبه، جوانان نخبه، یکی از مهمترین مسئولیت‌هایتان امروز این است که نقش زن را از دیدگاه اسلام ترسیم کنید، برجسته کنید، روشن کنید؛ تربیت انسانی زن بزرگترین خدمت به جوامع انسانی و اسلامی است؛ این حرکت باید راه بیفتد. البته راه افتاده است، باید تشدید بشود، باید فراگیر بشود، باید پیش برود و شما در این حرکت، بدون تردید پیروز خواهید شد. یک کار اساسی این است. این یک مطلب.

مطلبی دیگر در مورد نقش زنان در تحولات اجتماعی است؛ در انقلاب‌ها، در همین حرکت بیداری عظیم اسلامی. من به شما عرض کنم، اگر زنان در حرکت اجتماعی یک ملتی حضور نداشته باشند، آن حرکت به جایی نخواهد رسید، موفق نخواهد شد. (1) اگر زنان در حرکت حضور پیدا نکنند، یک حضور جدی و آگاهانه و از روی بصیرت، آن حرکت به‌طور مضاعف پیشرفت خواهد کرد. در این حرکت عظیم بیداری اسلامی، نقش زنان، یک نقش بی‌بدیل است و باید ادامه پیدا کند. زنان هستند که همسران خود را و فرزندان خود را برای حضور در خطرناکترین میدان‌ها و جبهه‌ها آماده می‌کنند و تشویع می‌کنند. ما در دوران مبارزه با طاغوت در ایران و همچنین بعد از پیروزی انقلاب تا امروز، برجستگی نقش زنان را به‌طور واضح و ملموس مشاهده کردیم و دیدیم. اگر در جنگی که هشت سال بر ما تحمیل شد، زنان ما، بانوان کشور ما در میدان جنگ، در عرصه عظیم ملی حضور نمی‌داشتند، ما در این آزمایش دشوار و پر محنت پیروز نمی‌شدیم. زن‌ها، ما را پیروز کردند، مادران شهدا، همسران شهدا، همسران جانبازان، همسران اسرا و آزادگان ما؛ مادران اینها با صبر خود یک فضایی را در یک منطقه محدودی به وجود آوردند، که آن فضا جوان‌ها را، مردان را، به حضور مصممانه تشویق می‌کرد؛ و این در سراسر کشور گسترده شد و گسترده بود. نتیجه این شد که فضای کشور ما یکسره فضای مجاهدت شد، فضای فداکاری و گذشت شد؛ گذشت از جان. و پیروز شدیم. امروز در دنیای اسلام هم همین است؛ در تونس، در مصر، در لیبی، در بحرین، در یمن، در هر نقطه دیگر. اگر زن‌ها در صفوف مقدم حضور خودشان را تقویت کنند و ادامه بدهند، پیروزی‌ها یکی پس از دیگری نصیب آنها خواهد شد. در این هیچ تردیدی نیست. (2)

یک نکته دیگر، کلمه دیگر، در مورد اصل مسأله بیداری اسلامی است. این حادثه بزرگی که در دنیای اسلام به وجود آمده است که از تونس شروع شد و در مصر عظمتی پیدا کرد و بعد به کشورهای دیگر منتقل شد، این یک حادثه عجیبی است، نظیر ندارد؛ در تاریخ ما هرچه انسان نگاه می‌کند، این حادثه یک حادثه عظیمی است، حادثه معمولی نیست. این حادثه می‌تواند مسیر دنیا را عوض کند، می‌تواند تسلط ظالمانه استکبار و صهیونیسم را بر دنیای اسلام، که سالهای متمادی است ادامه دارد، قطع کند، می‌تواند امت اسلامی را متشکل کند؛ به شرط این‌که تداوم پیدا کند. حرکت‌های اسلامی دارای موفقیت‌هایی هستند و در خطر شکست‌هایی هستند؛ آسیب‌هایی متوجه اینها می‌شود، باید این آسیب‌ها را شناخت و از آنها پیشگیری کرد. امروز خوشبختانه ملت‌های مسلمان در شمال آفریقا خوش درخشیدند، خوب حرکت کردند. حرکت، حرکت عظیمی است و بحمدالله تا امروز حرکت موفق بوده است؛ لکن توجه کنید که غرب و در رأس آنها آمریکا و صهیونیسم با همه وجود به میدان آمده‌اند و بیشتر به میدان خواهند آمد تا بتوانند این حرکت را مهار کنند و بر این امواج سوار بشوند؛ ملت‌ها باید بیدار باشند. آنها غافلگیر شدند، نمی‌توانستند و نتوانستند پیش‌بینی کنند. این غافلگیری مکر الهی است؛ (171# و مکروا و مکر الله والله خیر الماکرین) (3).

در قضیه لبنان هم با غلبه جوانان مقاوم لبنانی بر ارتش مسلط مسلح صهیونیستی غافلگیر شدند. در انقلاب اسلامی ایران در 33 سال قبل از این هم غافلگیر شدند. این غافلگیری‌ها ادامه داشته است. در این حوادث غافلگیر شدند و نتوانستند پیش‌بینی کنند و پیشگیری کنند، لکن در صدد تدارک‌اند. یکی از کارهاشان این است که انگیزه‌های مردم را کم کنند. جوانان دنیای اسلام - چه زنان، چه

مردان و نخبگان دنیای اسلام و به خصوص کشورهایی که انقلاب کردند - باید بدانند که اگر در صحنه بایستند و مقاومت کنند، پیروزی آنها بر همه ساز و برگ استکبار قطعی است. (4) همه ابزارهای اقتدار قدرت‌های استکباری در مقابل حضور مردم، در مقابل ایمان ملت‌ها کند است، ناکارآمد است. پول دارند، سلاح دارند، بمب اتم دارند، ارتش‌های مجهز دارند، وسائل دیپلماسی دارند، اما همه اینها در مقابل ایمان ملت‌ها ناکارآمد است. مراقب باشید که این ایمان از دست نرود؛ با ایجاد اختلاف، با سرگرم کردن و مشغول کردن، جوان‌ها را یک جور، پیرها را یک جور، مذهبی‌ها را یک جور، غیر مذهبی‌ها را یک جور. اجتماع مردم بر اساس شعارهای دینی و اسلامی، تنها چیزی است که می‌تواند این ملت‌ها را پیش ببرد و ما تجربه ممتد و طولانی‌ای در این زمینه داریم.

خواهران عزیز من! فرزندان عزیز من! ما 33 سال است مواجه‌ایم با دشمنی‌های استکبار. امروز جنجال‌های جهانی و سر و صدای تبلیغات جهانی متوجه شده است به این‌که ما ایران را تحریم کردیم. آنها نمی‌فهمند و درک نمی‌کنند که 30 سال است ما را در مقابل تحریم واکسینه کردند. ما 30 سال است تحریمیم. ما واکسینه شدیم در مقابل تحریم. تحریم به ما ضربه نمی‌زند. ملت ایران ایستاد. ملت ایران با جان خود، با مال خود، با عزیزترین عزیزان خود در مقابل توطئه‌های دشمن ایستاد. امروز ما نسبت به 30 سال قبل صد برابر قویتر و جلوتر هستیم. (5) امروز ما در میدان علم، در میدان سیاست، در میدان اقتصاد، در مدیریت کشور، در بصیرت عمیق مردمی، به مراتب جلوتر هستیم از روزهای اول انقلاب و این در چالش با دشمنی دشمنان، برای ملت ایران حاصل شده است.

امروز زن مسلمان در کشور ایران، یک موجود سرافراز و عزتمند است. هزاران وسیله تبلیغی، بمباران خبری می‌کنند برای این‌که این واقعیت را واژگون جلوه بدهند؛ اما حقیقت این است. امروز مؤمن‌ترین و انقلابی‌ترین زنان ما، زنان تحصیلکرده ما هستند. امروز زنان ما، زنان تحصیلکرده ما، زنان جوان ما در پیچیده‌ترین آزمایشگاه‌ها و مراکز علمی تجربی و انسانی حضور دارند و فعالند. (6) فعالترین زنان ما در زمینه سیاسی، در زمینه علمی، در زمینه مدیریت‌های اجتماعی، زنان مؤمن و انقلابی ما هستند؛ دارای تحصیلات خوب، دارای اندیشه عمیق.

پیشرفتهای ملت ایران به خاطر ایستادگی است. اگر یک ملتی ایستادگی کند برای خدا و در راه خدا، خدا به او کمک خواهد کرد؛ این وعده الهی است و وعده الهی تخلف‌ناپذیر است. (7)

دستگاه‌های استکبار و سیاست‌های استکباری همه تلاش خودشان را به کار بردند که جمهوری اسلامی را منصرف کنند از حمایت فلسطین. ما ایستادیم پای مسأله فلسطین. سعی کردند مسأله مذهبی و طائفی را بزرگ کنند؛ جمهوری اسلامی در کنار برادران مسلمان خود از هر مذهب، از شیعه و سنی و فرقه مختلف اسلامی ایستاد. هر جا حرکت اسلامی است، هر جا دفاع از هویت اسلامی است، هر جا دفاع از مظلوم است، جمهوری اسلامی آنجا حاضر است و حاضر خواهد بود و آمریکا و صهیونیسم و شبکه فاسد سیاسی مستکبرین نتوانستند بر جمهوری اسلامی فائق بیایند و نخواهند توانست. (8) ما به توفیق الهی، در کنار ملت فلسطین ایستادیم، در کنار ملت‌های انقلاب کرده مسلمان ایستادیم، در کنار مردم مظلوم بحرین ایستادیم، در کنار همه کسانی که در مواجهه با آمریکا و صهیونیسم قرار دارند، ما ایستادیم و از آنها دفاع می‌کنیم و در این مورد از هیچ کس و هیچ قدرتی ملاحظه می‌کنیم. (9)

آنچه که خدای متعال نصیب ما و نصیب ملت‌های مسلمان کرده است، لطف الهی است، رحمت الهی است و باید کاری کنیم که شایسته رحمت الهی باقی بمانیم و از خدای متعال بخواهیم که موجبات رحمت خود و تفضلات خود را به ما عنایت کند و ان‌شاءالله همین هم خواهد بود.

این حرکت بانوان مسلمان، این آشنایی با یکدیگر از سرتاسر دنیای اسلام را مغتنم بشمرید و این را یک پایه‌ای قرار دهید برای یک حرکت عظیم در میان امت اسلامی که ان‌شاءالله به پیروزی‌های بزرگتری منتهی خواهد شد.

والسلام علیکم و رحمة الله و برکاته

(1) تکبیر (2) تکبیر

(3) آل عمران: 54 (4) تکبیر

(5) تکبیر (6) تکبیر

(7) تکبیر (8) تکبیر

(9) تکبیر

در این دیدار همچنین خانم حجازی دبیر همایش بین المللی زنان و بیداری اسلامی با اشاره به حضور 1200 نفر از بانوان فرهیخته و فعال در عرصه‌های مختلف از 85 کشور جهان، در این همایش، گزارشی از مباحث مطرح شده در همایش بین‌المللی زنان و بیداری اسلامی و کمیسیون‌های تخصصی آن ارائه کرد.

دکتر ولایتی دبیر کل مجمع جهانی بیداری اسلامی هم در سخنانی با اشاره به برگزاری چهار همایش بین المللی در خصوص بیداری اسلامی، از سال گذشته تاکنون گفت: مجمع جهانی بیداری اسلامی تلاش دارد با برگزاری این همایش‌ها، گفتمان بیداری اسلامی را نهادینه و بارور کند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، در ابتدای این دیدار شماری از شرکت‌کنندگان در اجلاس بین المللی زنان و بیداری اسلامی از کشورهای مختلف به بیان دیدگاه‌ها و نظر خود پرداختند.

خانم‌ها: هنا محیی صابر الشلبي - آزاده فلسطینی؛ دکتر نجلی محمد کامل - عضو هیأت علمی دانشگاه از مصر؛ هاجر عبدالکافی- دکترای حقوق و زندانی سیاسی از تونس؛ حوریه محمد احمد - فعال سیاسی و مذهبی در یمن؛ انسجام عبدالزهره جواد - فعال فرهنگی و رسانه‌ای در عراق؛ وجدان میلاد - عضو هیأت علمی دانشگاه الزیتونیه از لیبی؛ مادر شهید علی شیخ، نوجوان 14 ساله بحرینی؛ بتول الموسوی - فرزند شهید سیدعباس موسوی از لبنان؛ بر این نکات تأکید

کردند:

- تأثیر پیروزی انقلاب اسلامی ایران در بیداری اسلامی منطقه

- نقش و جایگاه برجسته زنان در قیام‌های اسلامی منطقه

- ضرورت وحدت کشورهای عربی و اسلامی بر مبنای اسلام

- اهمیت تبادل تجربیات و دیدگاه‌های زنان مسلمان

- مقابله با توطئه غرب برای تحریف فرهنگ و هویت اسلامی

- الگوگیری زنان انقلابی از حرکت امام حسین (ع) و استقامت حضرت زینب(س)

سخنان دختر شهید شیخ راغب حرب خطاب به حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای

پیش از آغاز دیدار شرکت‌کنندگان در اجلاس جهانی زنان و بیداری اسلامی با حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، دختر شهید شیخ راغب حرب سخنانی را خطاب به ولی‌امر مسلمین بیان کرد که پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR فیلم آن را منتشر کرده است.

[ترجمه سخنان دختر شهید: آقای ما! سلامی گرم از تمامی زنان و مردان و کودکان خانواده شیخ شهید (شیخ راغب حرب) و سلام بیعت‌کنندگان مطیع امرتان، به شما. شیخ شهیدان به امام خمینی گفته بود: «آقای من! اگر دریا را درنوردید، با شما می‌نوردیم!«. و ما اکنون به شما می‌گوییم: «آقای ما! به خدا اگر دریا را درنوردی با تو می‌نوردیم.«]

شهید شیخ راغب حرب از سران حزب‌الله لبنان بود که توسط رژیم اشغالگر قدس به شهادت رسید.